Distinctione tricesima prima.

De retea con

**D**istinctione tricesima prima. Considerari oportet. Postquam in generaliter sit pius determinavit de divinarum personarum proprietatibus proprie propriis. hic incipit determinare de communibus appropriatis. Et dividit in duas partes. Quia primo tractat de communium perfectionum appropriatione. Secundo de priorum et communium ad invicem compatitione. Divisione. xxxij. ibi. **D**icitur quod. Prima in duas. Nam primo movet quaedam dubitationes. quarum solutiones valent ad habendum in divinis aliquas appropriationes. Secundo exquirat tales appropriationes. ibi. Non est premittendum. Prima in tres. Quia primo de equalitate movet tres dubitationes. Secundo immediate applicat earum solutiones. Et tercio ostendit similes posse fieri dubitationes et dari responsiones de similitudine sicut de equalitate. Secunda ibi. Ad quod dicimus. Tercia ibi. Hoc idem dicimus de simili. **T**unc sequitur illa pars. Non est premittendum. Et dividit in duas partes. Nam primo exquirat istas divinas appropriationes secundum finem hilarum. Secundo iuxta finem Augustini. ibi. Illud etiam sciri oportet. Prima in duas. quia primo secundum hilarum tangit appropriationem. Secundo dicitur hilarum innuit explanationem. ibi. Non enim secundum premissa etc. **S**equitur illa pars. Illud etiam sciri oportet. In qua Augustinus patet appropriat unitatem. filio equalitatem. spiritus sancto unitatis et equalitatis concordiam. Et dividit in duas partes. Nam primo in generaliter homo appropriationem ponit. Secundo membra istius appropriationis exponit. ibi. Sed plurimos movet. Et hec dividit in tres partes. Nam primo determinat quare patri appropriat unitas. Secundo quare filio equalitas. Et tercio quare spiritu sancto concordia seu tranquillitas. Secunda ibi. Nunc videamus. Tercia ibi. Quia autem in spiritu sancto. Prima adhuc dividit in tres partes. Nam primo ostendit quod unitas patri appropriat. Secundo quod quilibet divina persona a cuilibet divine persone essentialiter identificat. Tercio ostendit qualiter ex his tria dicitur quod falsitas infurat. Secunda ibi. Dicitur quod oportet. Secunda ibi. In qua arriana. **A**urca ista dist. xxxi. que ro hanc questionem.

**Q**uam equalitas in divinis sit relatio realis. Et videtur quod sic. quia ubique inveniuntur equalitas virtutis magnitudo ibi inveniuntur vera et realis equalitas. quia equalitas est realis

proprietas magnitudinis quantitativae. sicut in divinis personis equalitas virtutis magnitudo. quia quibus non quantitate molis deus sit magnus. cum realiter magnus quantitate perfectionis et virtutis eadem existit in tribus personis. igitur in divinis equalitas que est realis relatio. **C**ontra. sancti non ponunt in divinis nisi quatuor relationes reales. scilicet paternitatem. filiationem. spirationem activam et spirationem passivam. quarum nulla est equalitas. **N**unc quatuor sunt videnda. **P**rimo videndum est. utrum equalitas in creaturis sit relatio realis. **S**ecundo utrum in divinis sit relatio realis. **T**ercio dato quod non. utrum in divinis equalitas sit relatio rationis. **E**t quodammodo gratia predictorum videbunt aliqua de relatione identitatis.

Quantum ad primum

Articuli 1

utrum equalitas in creaturis sit relatio realis. primo ponam unam conclusionem satis communem quam credo esse veram. **S**ecundo adducam unum modum praevarie opinionis et respondebo ad ipsum. **C**onclusio est hec. quod equalitas in creaturis dicitur relationem realem. Quia illa relatio est realis que secundum suum esse formale a nullo intellectu dependet. sed equalitas creaturarum est homini. **M**aior est nota. probatur minore. quia si nullus esset intellectus. adhuc duae linee bipedales essent aequales. et bipedales et tripedales essent inaequales. **P**ro illud quod est de reali universi perfectione est aliquid reale. equalitas et inaequalitas. similitudo et dissimilitudo sunt homini. quia ordo in quo consistit perfectio universi necessario requirit equalitatem et inaequalitatem. similitudinem et dissimilitudinem ream. **P**ro secundum modum. v. metaph. hec est causa quare aliqua referuntur realiter. quia in aliquorum relationum subiectis aliquid reale ponitur propter quod referri dicuntur. ut in subiecto duplici et dividit ponitur quantitas. sed in creaturis in subiecto equalium ponitur realis quantitas in utroque extremo. **S**ed qui dicitur oppositum istius arguit sic. Relationes modo unitas tales sunt quale est illud unum super quo fundatur. sed unum super quo fundatur equalitas in creaturis est solum unum secundum rationem. ergo equalitas fundata super eam erit solum relatio secundum rationem. **M**aior est presupponitur. minor est probatur. quia due quantitates in duabus rebus equalibus existentes in quibus consistit equalitas non sunt unum nisi secundum rationem. cum sint distincte realiter et subiective. **S**ed illud modicum obstat predictis. quia equalitas non est proprietates unius. sed est proprietates quantitatis.

Loco

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

Solutio.

cū p̄prium sit quātitatis s̄m eam equalē vel inēquale dicitur. igit̄ talis v̄nitas s̄m rationē nō impedit realitatē equalitatis. dūmodo sint reales quātitates in quibus vt cōmensurate se habent ad inuicem sine aliquo excessu fundatur equalitas. vt aut̄ vna excedit aliā fundat̄ in eis inēqualitas.

Artic' 2 **Quātum ad secun**

dū p̄ncipale. vtrum equalitas in diuīs sit relatio realis. sunt solēnes opinioēs ad vtrāq; p̄tē d̄dictionis. ¶ **P**rimo igit̄ ponā v̄nā cōclusionē quā in hac materia estimo magis verā. ¶ **S**ecō adducā oppositā opinioē cuius suis motiōis p̄tra eaz. ¶ **E**t tercio r̄debo ad ea.

Cōclō

¶ **D**ico igit̄ p̄mo q̄ equalitas in diuīs nō ē relatio realis. Quia sicut dicit doctor n̄r in p̄mo suo s̄cpto dist. cxxi. q. i. q̄ sicut cū relatiua mō potēte coincidit cum relatiuis mō mensure. idē iudiciū habendū est de vtriq; sic cū similitudo et equalitas coincidit cū idēnitatē eodē mō iudicabit̄ de vtriq;. sed in diuīs coincidit. q̄ equalitas in diuīs erit relatio ratiōis sicut ipsa idēnitatis. ¶ **E**t si dicit̄ quare q̄ potius trahit idēnitatis similitudinē et equalitatem ad suū modū. s. ad esse relationē ratiōis q̄ eō uerso.

Instantia

Solutio

¶ **R**espōdet doctor n̄r dices. q̄ sicut se habet fundamentū similitudis et equalitatis ad suū modū. s. ad esse relationē ratiōis q̄ eō uerso. ¶ **R**espōdet doctor n̄r dices. q̄ sicut se habet fundamentū similitudis et equalitatis ad suū modū. s. ad esse relationē ratiōis q̄ eō uerso. ¶ **R**espōdet doctor n̄r dices. q̄ sicut se habet fundamentū similitudis et equalitatis ad suū modū. s. ad esse relationē ratiōis q̄ eō uerso.

Alex. Augustin. i. q. 1. Egidium

¶ **R**espōdet doctor n̄r dices. q̄ sicut se habet fundamentū similitudis et equalitatis ad suū modū. s. ad esse relationē ratiōis q̄ eō uerso. ¶ **R**espōdet doctor n̄r dices. q̄ sicut se habet fundamentū similitudis et equalitatis ad suū modū. s. ad esse relationē ratiōis q̄ eō uerso. ¶ **R**espōdet doctor n̄r dices. q̄ sicut se habet fundamentū similitudis et equalitatis ad suū modū. s. ad esse relationē ratiōis q̄ eō uerso.

tra d̄clusionē aut̄ arguit sic. Quia oppositē relatiōes origis sūdant̄ in vna eētia diuina. que tñ sunt relatiōes reales et realiter d̄ntes. non obstāt eētie v̄nitate. q̄ relatiōes cōes sicut sunt similitudo et equalitas sunt relatiōes reales. non obstante q̄ fundantur sup̄ vna magnitudine vel sup̄ vna sapiētia aut bonitate.

Aliq ad id.

¶ **S**ed p̄tra eandē d̄clusionē arguit quidā alij sic. Illud quod est in filio ex vi p̄ductionis qua a patre p̄ducit̄ necessario est reale. qz nullum ens ratiōis sibi inest ex vi sue p̄ductionis. Sed equalitas inest sibi ex vi sue p̄ductionis. quia August. cōtra Maximinū libro. iij. ca. xvij. ait. q̄ in diuīs pater nō ē maior filio. quia equalē sibi genuit.

¶ **P**si

¶ **P**si cur se habet magnitudo dimensiuā ad equalitatem in creaturis. sic se habet magnitudo p̄fectionis ad equalitatem in diuīs. Sed magnitudo p̄ma fundat equalitatem que ē relatio realis. cū equalitas sit p̄prietas quantitatis. ergo et cōda fundabit realē equalitatem.

¶ **P**si

¶ **P**si illud qd minus videt̄ inesse inest. et illud qd magis. sed nun̄ videt̄ q̄ p̄nitatis et filiatio sunt relatiōes reales st̄te reali idēnitatē fundamenti q̄ equalitas. qz paternitas et filiatio nō sunt relatiōes similitudinis et eōpantie. nā paternitas est relatio superpositionis. et filiatio suppositiōnis. et p̄sequens maiorē videt̄ requirere i fundamentō distinctionē. vel saltē nō minorē ad hoc q̄ sint relatiōes reales q̄ equalitas et cetera relatiōes similitudinis et eōpantie.

¶ **P**si

¶ **P**si s̄m Anselmū monologio. xv. omnis p̄fectio simpliciter est in deo naturali. et p̄sequens realiter. sed equalitas est p̄fectio simplr. qz Aug. de quātitate ase. ca. vij. dicit. Inequalitatis equalitatem iure p̄ponis. nec quis q̄ omnino est vt opinor humanō sensu p̄dicitur cui illud nō videt̄.

Cōtra eoa

¶ **S**ed illa nō concludit. Quia illa nō est realis relatio cui esse p̄pletū dependet ab intellectu. sed equalitas in diuīs est h̄mōi. quia pater nō potest accipi equalis filio nisi eadem magnitudo diuina bis accipiat̄ p̄ intellectum. pura semel in p̄re et semel in filio. ¶ **P**si. Inter eadem extrema sup̄ eodē fundamentō nō p̄nt fundari p̄les oppositiōnes realium relatiōnū. sed inter patrem et filium sup̄ eodē fundamentō fundat̄ paternitas ex parte patris. et filiatio ex parte filij ergo nulla alia relatio fundata inter ea poterit esse realis. ¶ **P**si. hec est differētia inter relatiōes modo potentē et modo v̄nitas sine modo numeri. q̄ relatiōibus modo potēte fundamenta nō referunt. nec relatiōibus quas

¶ **P**si

¶ **P**si

¶ **P**si

fundat formaliter denominant. sed solū ipsa  
 supposita. potētia em̄ generatiua sortis nō est  
 pater. sed ipse sortis est pater. sed relationibz  
 modo vnius siue mō numeri etiam ipsa fun-  
 damenta pprie referunt. et h̄mōi relatiōibus  
 formaliter denominant. Non em̄ soluz duo  
 alba sunt similia. sed etiam due albedies sunt  
 similes. nec solū duo lapides sunt equales. s;  
 etiā ipse q̄ntitates sunt eq̄les. Cū igit in diu-  
 nis nō sint plures magnitudines q̄ relatiōe  
 eq̄litaris ad inuicē referant. sequit̄ q̄ supposi-  
 toz relatiō mō eq̄litaris fūdāta sup vna et ea-  
 dē virtutis magnitudine non possit esse realis  
 q; si esset realis etiaz ipsa fundamenta ad in-  
 uicē realiter referrent quod est impossibile. cū  
 vni t̄m sit fundamentū. ḡ rē. **Ad primū**  
 igit dōm. q̄ qualitercūq; accipiat idēntitatē  
 mō sit realis idēntitas. semp oportet q̄ relatiō  
 extremoz sit relatiō fm̄ ratiōē. q; i tali relati-  
 one semp vtr̄ intellectus vno p̄ duobz. al̄s nō  
 esset realis idēntitas. q; si tibi de hoc est du-  
 biū. nobis autem de hoc nō est dubiū. q̄uis  
 em̄ p̄r et fili? fm̄ habitudinē origis duo sunt  
 et relatiōibus originis realiter ad inuicem re-  
 ferant. tamē vt idē sunt diuine essentie nō sūt  
 duo sed vni t̄m idēntitate seu entitate absolu-  
 ta diuine essentie. ideo relatiō que vt sic eis cō-  
 pert non ē magis realis q̄ ea qua essentia ad  
 seipsam dicit eadem. **Ad secundū** dicen-  
 dum q̄ etiam supposito q̄ reales relatiōes op-  
 positē nō requirant semp distincta fundamē-  
 ta. eo q̄ saltem in diuinis possunt fundari in  
 eodem fundamēto remoto. tamē omnis rea-  
 lis relatiō requirit suoz extremoz vt extrema  
 sunt h̄mōi relatiōis reales distinctiōē. sed  
 q̄uis pater vt pater est. et filius vt filius sunt  
 extrema relatiōnū originis. nō t̄m equalitatē.  
 q; extrema equalitatis vt extrema sunt. oportet  
 q̄ quāta sint. Nūc autē ita est q̄ pater et fi-  
 lius vt quāta aut magni sunt distincti eē non  
 possunt. cum eadem virtute magni sint. sed  
 vt pater et filius sunt. distincti sunt realiter. et  
 go q̄uis relationes originis sunt reales. q; ea-  
 rū extrema vt extrema sunt h̄mōi relatiōnū  
 realiter distincta sunt. relatiōes t̄m eq̄litaris et  
 similitudinis in diuinis reales esse nō p̄nt. q; eaz  
 extrema vt extrema equalitatē aut similitudinē  
 sūt distincta reali esse nō p̄nt. ḡ rē. **Ad terciū**  
 um dicens q̄ maior possit negari. q; etiā q̄ fi-  
 lius sit idē sibi ipsi in est sibi virtute sue produ-  
 ctōis. et tamē illa idēntitas vt relatiō est fm̄ ra-  
 tiōē est. Dico tamē ad minoz q̄ equalitas  
 quo ad sūū fundamētū p̄ generationē cōdicat

filio. nō aut inq̄tum est relatiō. q; vt sic eadē  
 magnitudo bis accipit. qd̄ necessario sit ab  
 aliquo intellectu **Ad quartū** dicens q̄ nō  
 est simile. q; magnitudines dimēsiue vt fun-  
 dāt eq̄litarē in creaturis sunt realiter distincte  
 et p̄ d̄ns extrema illius equalitatē vt extrema  
 sunt realiter distincta sūt. in diuinis autē to-  
 tum oppositū est. vt iam paruit. **Ad quin-  
 tū** nego minoz. **Ad probatiōē** dico q̄ quū  
 diuis p̄ntas et filiatio in fundamēto saltez  
 remoto non requirant distinctiōē. extrema  
 rāmen sua vt extrema sunt realiter sunt disti-  
 cta. et p̄sequens nō videt minus q̄ sint rea-  
 les relatiōes q̄ relatiōes similitudinē noim. quo-  
 rum extrema vt extrema sunt realiter distincta  
 in diuinis nō sunt. **Ad sextū** nego minoz  
 quia nullarelatio est perfectio simpliciter. al̄s  
 em̄ aliqua p̄fectio simpliciter esset in vna per-  
 sona diuina que non esset in alia. **Ad pbatio-  
 nē** dico q̄ equalē cū sit relatiō nō dicit so-  
 lam equalitatem. sed implicat fūdāmetū ratōe  
 cui p̄t dicere p̄fectiōē. et potest eē p̄fectus  
 inequali.

Ad 4

Ad 5

Ad 6

Quantū ad terciū

Articls 3

p̄ncipale. vtz equalitas i diuis sit relatiō rō/  
 nis. p; conclusio ex iā dicit. Quia cū equalitas  
 fm̄ suā ppriā ratiōē sit ad aliqd̄. nā equalē ē  
 equali equalē. ergo equalitas erit relatiō aut  
 fm̄ rē. aut fm̄ ratiōē. sed oīsum ē i scdo p̄n-  
 cipali q̄ eq̄litas i diuis nō est relatiō realis. ḡ  
 saltē erit ibi relatiō rōis. supposito q̄ i diuis  
 sit eq̄litas. iuxta illud Athanasij. Eq̄lis p̄ri  
 fm̄ diuitatē. Et idē dicit q̄ totetres p̄sonē co-  
 eterne sibi sunt et coequales. **P̄**. relatiōes  
 oppositē existētes in vno et immediato sbiecto sūt  
 fm̄ rōem t̄m. q; si essent reales. cum oīsum rea-  
 lis oppositio includat d̄dictionē. seq̄ret q̄ d̄-  
 dictiona simul verificarent de eodē. Propter  
 qd̄ semp forme oppositē quocūq; genere op-  
 positōis penes idē primū et immediatū sub-  
 iectū mutuo se excludūt. S; equalitas dicit  
 oppositōē relatiōā qua eq̄le eq̄li opponit̄.  
 et diuis ei r̄ndet p̄ immediato et p̄mo subiecto  
 ipsa diuisa magnitudo q̄ vna est et indiuisa.  
 ḡ equalitas nō erit i diuis relatiō real. **For-**  
 te dicitur q̄ maior nō est vera. quia paterni-  
 tas et filiatio diuina non minus respiciunt es-  
 sentiam diuinā vt primū et immediatū sub-  
 iectum q̄ magnitudinem diuinam respiciat  
 ipsa equalitas. et tamen paternitas et filiatio  
 sunt relatiōes reales. **R̄**ndeo q̄ instātia

1

2

Instantia

Solutio

Solutio Ad 1

Ad 2

Ad 3

genita. **S**ed an filius sit sapiens sapia genita vel in genita. **T**ercia an filius sit sapiens seipso. **Q**uarta vtz vna tm̄ i diuis sit sapia. **S**ecunda ps incipit ibi. **P**ost hec autem queri solet **T**ercia ibi. **Q**ueri autem solet. **Q**uarta ibi. post hec autem queri solet vtz. **Q**uelibet ista r̄u p̄t diuidi in duas pres. fm̄ quod magister primo questione mouet. secundo ad questionē responderet. **E**t partes patet. **S**ed illa ps. **P**reterea diligēt notādū. etiam diuidit in duas. **Q**uia primo magister tāgit questionis illius difficultatē. **S**ecundo fatetur se nō posse r̄dere p̄pter questionis excessum et sublimitatē. ibi. **D**ifficile mihi r̄c. **C**irca istā. xxxij. dist. quero hanc questionē

**Q**uā p̄ diligat se sp̄sctō. **E**t videt q̄ nō. qz sicut se h̄z pater ad sapē sic se h̄z ad diligere. sed pater nō sapit sapientia genita fm̄ **A**ug. vij. de trinita. ca. ij. nec p̄sequens sapit filio qui est sapientia genita in diuinit. ergo pater nō diligit se sp̄sctō qui est amor procedens in diuinit. **A**n p̄teritum est br̄us **A**ug. vi. de trini. ca. v. vbi ait. **S**p̄sctō ē caritas patris et filij. quo vterqz diuigit. quo genitus a gignēte diligit. h̄z eodem amore pater diligit se quo diligit filium q̄ r̄c. **H**ic quattuor sunt vidēda. **P**rimo videndū est. vtz pater et filius diligant se sp̄sctō. et p̄ hoc patebit etiam ad illud qd̄ querit. **S**ecundo vtrum diligant nos sp̄sctō. **T**ercio vtrum pater sit sapiens sapientia genita. **Q**uarto vtz filius sit sapiens sapia in genita.

**Articls 1** **Q**uantū ad primū

vtrum pater et filius diligant se sp̄sctō. est aduertendū q̄ aliqua se diligere potest intelligi dupliciter. **U**no mō amore mutuo. **A**lio mō amore reciproco. **P**rimo mō est sensus q̄ p̄ diligat filiu sp̄sctō. et eōuerso filius diligit patrē. **S**ecdo mō est sensus q̄ pater diligit seipm̄. et filius diligit seipsum sp̄sctō. **E**t fm̄ hoc ponam duas conclusiones affirmatiuas. **P**rima est q̄ pater diligit filiu sp̄sctō. et eōuerso. **Q**uia sicut ait. b. aug. vi. de tr. c. v. **S**p̄sctō ē caritas patris et filij quo vterqz cōiungit. quo genitus a gignēte diligitur. **S**ecunda est q̄ pater diligit seipsum sp̄sctō. et eōuerso. **Q**uia sicut ait. b. aug. vi. de tr. c. v. **S**p̄sctō ē caritas patris et filij quo vterqz cōiungit. quo genitus a gignēte diligitur. **S**ed omnis diligens alium propter diligit eum amore a se procedente. vt ait **D**ugo in quadā eplā ad scrib̄ **B**ern̄. sed sp̄sctō est amor p̄cedens a patre et filio vt sup̄ius patuit. ergo r̄c. **S**ed in eadē eplā

**Lōdo**

1  
1  
2  
3

ait **D**ugo. si sp̄sctō diceret amor cordis tui sicut dicit amor patris et filij. quis negare posset te sp̄sctō diligere. **S**ed amore p̄fecto amatur ille in quem h̄mōi amor procedit ab eo a quo procedit. sed spiritus sanctus vt amor p̄fectus procedit a patre in filiu et eōuerso. q̄ r̄c. **S**ed p̄teritū illius tenuit qd̄ op̄imo dicit h̄mōi p̄positiones esse simpliciter falsas. **D**icunt etiam **A**ug. tales p̄positiones retractasse i suo filio. cū in suo primo li. retractionū retractat illam. pater est sapiens sapientia genita. **M**otua istius opinionis poterant esse illa. **P**ater non est sapiens sapientia genita. ergo nō est diligens amore p̄cedente seu producto. nec p̄ consequens spiritus sancto. p̄sequētia patet. **A**ncedēs ponit **A**ug. i. retractionū. et v. de trinitate. ca. vij. **S**ed diligere dei et velle dei idem est quod esse dei. sed pater et filius non sunt sp̄sctō. ergo non diligunt spiritus sancto. **S**ed si diligere se sp̄sctō. tunc aliquid esset in eis p̄ sp̄sctō. seu a spiritus sancto. p̄sequēs est falsum. p̄sequētia patet. quia ablatiuis ipoztat habitudinem causalē. **S**ed **A**ug. vij. de trini. ca. v. arguit sic. **S**i pater esset sapiens sapientia genita. tunc pater esset filio. sic in p̄posito. **S**ed illa opinio est p̄tra veritates et p̄tra manifestā intentionē sanctorū. vt patet p̄ multas auctoritates p̄ magist̄ adductas in illa dist. xxxij. **N**ec **A**ug. h̄mōi p̄positiones retractauit. qz nō est modus **A**ug. aliquid retractare in suo simili. sed in p̄pria forma retractat que vult retractare. **S**ed in libro retractionū remittit ad ea que dixerat in libro de trini. **S**ed. xv. de trini. ca. vij. dicit hanc esse falsam. **P**ater sapit sapientia genita. **E**t eodē libro ca. xij. dicit hanc esse veraz. **P**ater diligit filium et filius patrem sp̄sctō. ergo r̄c. **A**d primū nego consequentiam. **N**az p̄pter aliam et aliam habitudines que conueniunt inter sapere seu intelligere et diligere potest aliquid p̄cedi de vno et negari de alio. **N**az sapere significat motum rei ad animā. diligere v̄o significat motū anime ad res. ideo quis fm̄ actum amoris anima possit denominari p̄ illud quod ab ea procedit. tamē hoc nō fit fm̄ actum. sapientie nisi cum aliquali determinatiōe. **P**ropter hoc licet hec absolute sit vera. pater diligit filiu sp̄sctō q̄ p̄ modū amoris p̄cedit. t̄m̄ nō intelligit sp̄sctō vel seipsum filio. qui p̄ modū sapientie et intellectus p̄cedit. quis possit concedi q̄ intelligit se in filio. **A**d secundū dicendū q̄ quis in deo esse

**Op̄. 3ua**

**Cōtra opi monē**

**Solutio Ad 1**

**Ad 2**

*[Marginal notes on the left side of the page, including 'Necessarium' and other commentary.]*

productus et improductus. solū adducā cōtra euz ppria sua dicta que ille doctor ponit i eadē qōne. i qua ex intēione format rōnes supradictas. **D**icit em q' i teo sint due sapiētie. **U**na quidē formalis. que est cōmūnis tribus. et ē pfectio simplr. et nō est aliud qz veritas put sibi sunt oīa in p'spectu tāqz apta et nuda. **A**lia ē sapia obiectiva q nō est pfectio simplr. sed est ipm verbū claudēs i se veritatem cum proprietate in distincta ab ea. **E**t sicut dicit q' ē duplex amor. **U**nus quidē formalis qui est pfectio simplr. **A**lius hō pcessivus. qui nō est aliud qz spūs amātis seu vinculū. cōiō vel nexūs. **E**t quia illa dicta clare traditū d' clusionibus ductis cōtra doctorē nō sūt. et quatuor rationibus quas ex dictis illius doctoris adduxi. imo quasi p singula verba rationes ille possunt duci cōtra vltima sua dicta. et dicta cōtra rationes. igit' non teneat mīdere ad eas. grātia tamē exercitij ad eas. **A**d p'mū ergo dico ad minōrē q' quīs cēntia diuina sit idē quod amor productus qui est spūs sanctus realiter. d' n't tamē rōne. qz cū psona in sua formali ratione formaliter includat proprietatē quā formaliter nō includit essentia i sua formali ratione. patet q' d' n't ratio. et p' sequēs mīoz illa ē simplr falsa. **N**ā a quocūqz inclusū differt ratione ab eodē includēs differt ratione. sed psonalis pprietas q' includit i diuina psona differt rōne a diuina cēntia cū cēntia fm suā formale rōem sit ad se et pprietas relatiua sit ad aliud. ergo persona pura amor pducit' seu spūs sanctus includens talē pprietatē ad minus fm rōne ē differt a diuina cēntia. cui' oppositū dicebat i p'dicta mīnor. **A**d scdm dicēdū q' quīs cēntia filio cōicet' et sola pprietas producat. tñ illa est vera q' totus filius est genitus et productus. et p' sequēs sapiētia psonaliter sumpta potest dici genita. et eodem modo de amore et spiritusācto. **A**d primā rōne alterius sue positio nis dicēdū q' quīs amor psonalis nō sit aliud realiter qz veritas sicut nec ipsa psona. tamē sicut psona potest dici producta ratione pprietas quā formaliter includit que vere est producta. sic et ipse amor. **A**d cōfirmatōez dicēdū q' amor psonalis de quo nos loq'mur est eo mō infinitus quo quelibet diuina psona ē infinita pura infinitate diuine essentie. et sicut nō obstante q' psona filij vel spūs sancti est infinita tamen est producta. sic et tal' amor est productus quīs sit infinitus. et p' sequēs fm rōne differt ab amore cēntiali. igit' vt